
Zápisnica z 1. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Bešeňová 

konaného dňa 14.03.2018 o 18:00 hod. v Bešeňovej 

 
Prítomní: 

Starosta obce   - Ing. Martin Baran 

Poslanci OZ - Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

Zamestnanci obce - Mgr. Martina Hajasová 

 

Prezenčná listina tvorí prílohu k zápisnici. 

 

 

Program: 

1.  Zahájenie  

2. Kontrola úloh 

3. Správa o stave financií 

4. Koncept ÚPN Obce Bešeňová  - spôsob vybavenia pripomienok 

5. Rozpočet skutočnosť k 31.12.2017 

6. Investičné akcie v roku 2018  

7. Úprava rozpočtu k 14.03.2018 

8. Projekty a projekčné akcie  

9. Rôzne 

10. Diskusia a podnety poslancov 

11. Záver 

 

  

1./ Zahájenie 

 

Ing. Martin Baran privítal prítomných na 1. zasadnutí OZ v roku 2018. 

Prítomní boli 4 poslanci – menovite:  

Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová  

 

Poslanec Filip Grenčík sa ospravedlnil. 

 

Prítomná verejnosť – podľa prezenčnej listiny. 

 

 

1.1 Starosta obce navrhol zapisovateľku:–  Mgr. Martinu Hajasovú 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 



 

- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

Návrh zapisovateľa bol schválený.  

 

1.2 Starosta obce navrhol program 01. zasadnutia obecného zastupiteľstva 

1.  Zahájenie  

2. Kontrola úloh 

3. Správa o stave financií 

4. Koncept UPN Obce Bešeňová  - spôsob vybavenia pripomienok 

5. Rozpočet skutočnosť k 31.12.2017 

6. Investičné akcie v roku 2018  

7. Úprava rozpočtu k 14.03.2018 

8. Projekty a projekčné akcie  

9. Rôzne 

10. Diskusia a podnety poslancov 

11. Záver 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

Program 01. zasadnutia obecného zastupiteľstva bol schválený.  

 

1.3 Starosta obce   navrhol  overovateľa zápisnice: Mgr. Marcela Kováčová 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  1 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  ---    Mgr. Marcela Kováčová 

 

 



 

Návrh overovateľa  bol schválený 

         

 

Starosta obce navrhol overovateľa zápisnice:  Ing. Igor Nemec 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  1 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  ---    Ing. Igor Nemec 

 

 

Návrh overovateľa  bol schválený 

 

 

2./ Kontrola úloh 

-zakúpené sporáky a umývačka riadu do šenku kultúrneho domu 

- v januári bola podaná žiadosť o dotáciu na Ministerstvo dopravy a výstavby SR na návrh 

územného plánu 

- v januári bola podaná žiadosť o rekonštrukciu trávnika a výstavbu tribúny na Slovenský 

futbalový zväz 

- v januári doplnenie žiadosti o dotáciu na environmentálny fond 

- prebehli obecné akcie Ples Bešeňovcov a Fašiangy v Bešeňovej (bursa, detský karneval 

a karneval pre dospelých) starosta poďakoval zamestnancom, poslancom a dobrovoľníkom za 

pomoc pri realizovaní týchto akcií 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie kontrolu úloh 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie kontrolu úloh. 

 



 

3./ Správa o stave financií 

Správu podala pracovníčka obce Mgr. Martina Hajasová - tvorí prílohu k zápisnici. Správa bola 

prijatá bez pripomienok.  

Starosta informoval o spôsobe čerpania úveru. 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu o stave financií. 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4 PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu o stave financií. 

 

4./ Koncept UPN Obce Bešeňová  - spôsob vybavenia pripomienok  

Starosta privítal p. Ing. Arch. Mikušovú a Ing. Arch. Konfálovú. Odovzdal slovo  p. Ing. Arch 

Mikušovej, ktorá oboznámila poslancov so zapracovaním doručených pripomienok do 

konceptu územného plánu. Podklady boli poslancom zaslané elektronicky – taktiež boli 

prerokované na pracovnej porade. Keďže poslanci nemali na p. Arch. Mikušovú žiadne otázky 

starosta vyzval poslancov hlasovať za nasledovné uznesenie: 

 

Návrh: Obecné  zastupiteľstvo v Bešeňovej 

 

S ú h l a s í    

a) so  spôsobom  vybavenie pripomienok v procese prerokovania konceptu  podľa 

tabuľkového prehľadu,  ktorý tvorí prílohu tohto uznesenia. 

 

b) so súborným stanovisko vypracovaným na základe prerokovania konceptu územného 

plánu obce Bešeňová, ktorého prílohou je  tabuľkový prehľad so spôsobom vybavenia 

pripomienok, na základe ktorého bude spracovaný  Návrh územného plánu 

 

c) so zahájením tretej etapy  – spracovanie návrhu  územného plánu  obce Bešeňová 

v zmysle súborného stanoviska invariantne   



Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

 

Starosta poďakoval p. Ing. Arch. Mikušovej a Ing. Arch. Konfálovej za účasť. 

 

 

5./ Rozpočet skutočnosť k 31.12.2017 

5.1 Starosta predložil poslancom Rozpočet skutočný stav k 31.12.2017. Rozpočet bol zaslaný 

poslancom elektronicky, tvorí prílohu k zápisnici. 

 

Návrh: Obecné  zastupiteľstvo v Bešeňovej 

A/  berie na vedomie plnenie rozpočtu k 31.12.2017. 

B/  Schvaľuje rozpočet skutočnosť k 31.12.2017. 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

Rozpočet skutočnosť k 31.12.2017 bol schválený. 

 

5.2 Starosta predložil poslancom hodnotenie INEKO (Inštitút pre ekonomické a sociálne 

reformy) http://obce.ineko.sk/ o hospodárení obce Bešeňová za roky 2014, 2015 a 2016 - tvorí 

prílohu k zápisnici. Hodnotenie je zamerané na finančnú stabilitu obcí a VÚC. Starosta 

skonštatoval že obec Bešeňová je finančne - ekonomicky stabilná. 

 

Návrh: Obecné  zastupiteľstvo v Bešeňovej berie na vedomie hodnotenie INEKO 

o finančnom zdraví a ekonomickej stabilite obce za roky 2014, 2015 a 2016. 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

http://www.obce.ineko.sk/


- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

6./ Investičné akcie v roku 2018  

6.1. Miestna komunikácia pri ihrisku a bytovkách 

Nakoľko koncom roka 2017 bolo doručené z Pôdohospodárskej platobnej agentúry vyjadrenie 

o neschválení projektu - cestnú komunikáciu budeme realizovať z vlastných (úverových) 

zdrojov.  

Návrh: Obecné  zastupiteľstvo schvaľuje realizáciu investičnej akcie  Miestna 

komunikácia pri ihrisku a bytovkách 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

 

Realizácia investičnej akcie  Miestna komunikácia pri ihrisku a bytovkách bola schválená. 

 

6.2. Chodník a parkovisko pri ihrisku a bytovkách 

Keďže sa bude pracovať na miestnej komunikácii pri ihrisku a bytovkách – po dohode 

s poslancami starosta navrhuje, aby sa v tomto roku zrealizovala aj investičná akcia  Chodník 

a parkovisko pri ihrisku a bytovkách a súbežne verejné osvetlenie a rozhlas k bytovkám 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje realizáciu investičnej akcie  Chodník 

a parkovisko pri ihrisku a bytovkách a súbežne verejné osvetlenie a rozhlas k bytovkám 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

 

Realizácia investičnej akcie  Chodník a parkovisko pri ihrisku a bytovkách a súbežne verejné 

osvetlenie a rozhlas k bytovkám bola chválená. 



 

6.3. Výmena strešnej krytiny, zateplenie strechy a budovy záchrannej stanice Falck 

V predchádzajúcom roku bola schválená investičná akcia výmena strechy a zateplenie 

záchrannej stanice Falck. Z časových dôvodov sa táto akcia nezrealizovala, preto starosta 

vyzval poslancov hlasovať za jej realizáciu v tomto roku. 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje výmenu strešnej krytiny, zateplenie strechy 

a budovy záchrannej stanice Falck 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

 

Realizácia výmeny strešnej krytiny, zateplenie strechy a budovy záchrannej stanice Falck bola 

schválená. 

 

 

7./ Úprava rozpočtu k 14.03.2018 

Na základe schválených investičných akcií v roku 2018 starosta vyzval poslancov hlasovať za 

úpravu rozpočtu, kde sú jednotlivé investičné akcie finančne zapracované. Úprava rozpočtu 

bola poslancom zaslaná elektronicky a tvorí prílohu k zápisnici. 

 

Návrh: Obecné  zastupiteľstvo v Bešeňovej schvaľuje úpravu rozpočtu k 14.03.2018 

Hlasovanie o návrhu : 

    ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Úprava rozpočtu k 14.03.2018 bola schválená. 

 

 



8./ Projekty a projekčné akcie 

Starosta informoval poslancov o stave prebiehajúcich projektoch v obci: 

8.1-Cestná komunikácia k nájomným bytovým domom + Verejné osvetlenie  a rozhlas k NBD 

     -Chodník a parkovisko pri ihrisku a bytovkách 

V roku 2017 bolo schválené a zrealizované verejné osvetlenie – budeme pokračovať 

s preložením existujúceho VO s dorobením rozhlasu. Keďže boli tieto investičné akcie v bode 

6 zápisnice schválené - do týždňa si firma preberie stavenisko a následne sa akcie začnú 

realizovať. Financovanie týchto investícií bude  z vlastných a úverových zdrojov predpoklad 

dokončenia oboch stavieb 30.06.2018. 

8.2 Cestná komunikácia IBV Sihoť I. etapa + osvetlenie, rozhlas a dažďová kanalizácia 

-dažďová kanalizácia a vsakovacie vpuste boli zrealizované 

-optické káble boli predĺžené zamestnancami obce 

-momentálne sa realizujú zemné práce - príprava podložia kde sa začnú osádzať obrubníky 

-v marci 2018 pokračujeme práce vlastnými zamestnancami na verejnom osvetlení  a rozhlase 

Starosta prosí bývajúcich v týchto lokalitách o trpezlivosť pri realizácii miestnych komunikácií. 

8.3 Rekonštrukcia kultúrneho domu na komunitné centrum – podaný projekt ešte nebol 

vyhodnotený 

8.4 Komasácia – podľa dostupných informácií bola vyhlásená nová výzva na ministerstve 

pôdohospodárstva prebieha verejné obstarávanie na realizátora komasácie.  

8.5 Územný plán – 15.01.2018 bola podaná žiadosť o dotáciu na MDVRR na Návrh územného 

plánu 

8.6 Zberný dvor – informačná kampaň prebehla v časopise Bešeňovčan, začína sa s jarnými 

prácami, na zbernom dvore bude umiestnený kontajner na zelený odpad - vlečka pred kultúrnym 

domom už pristavená nebude. 

Tento projekt je už kompletne prefinancovaný a ukončený. 

8.7 OOCR – v decembri 2017 bolo zrealizované detské ihrisko pri futbalovom ihrisku, v roku 

2018 sa plánuje zrealizovať z projektu na cestovný ruch Lesopark pri Váhu za RD p. Blchovej 

v predpokladanej sume cca 11.000-12 000€ 

8.8 Bytový dom  D /12 bytov/ + 5 garáží – Prebieha výstavba, predpoklad kolaudácie 5/2018 

sťahovanie nájomníkov 6/2018. Prebehlo zasadnutie bytovej komisie, nájomníci boli vybratí. 

21.03.2018 prebehne stretnutie s budúcimi nájomníkmi. 

Taktiež bude v stredu 21.03.2018 stretnutie s nájomníkmi NBD A, B, C, bude sa zisťovať aj 

záujem o garáže (aj pre možnú ďalšiu výstavbu). 

Bytový dom E – tento rok chceme docieliť stavebné povolenie. 



8.9 Miestna komunikácia a parkovisko pri cintoríne + chodníky verejné osvetlenie, rozhlas 

a dažďová kanalizácia – prebieha inžinierska činnosť – územné a vodoprávne konanie, pracuje 

sa na stavebnom povolení  

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie priebeh projekčných akcií v obci 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

 

 

9./ Rôzne 

9.1. Starosta predložil poslancom Zmluvu o dielo s Cestnými stavbami Liptovský Mikuláš na 

realizáciu miestnej komunikácie pri ihrisku a bytovkách. Zmluva bola spracovaná pre Žiadosť 

o dotáciu na PPA. Keďže sme boli v projekte neúspešní, bolo potrebné vypracovať dodatok 

k tejto zmluve.  

Návrh: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: Zmluvu o dielo s cestnými stavbami Liptovský 

Mikuláš na realizáciu investičnej akcie Miestna komunikácia pri ihrisku a bytovkách  

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Zmluva o dielo bola schválená, fotokópia tvorí prílohu k zápisnici. 

 

 9.2. Návrh: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: Dodatok č. 1 k Zmluve o Dielo s cestnými 

stavbami Liptovský Mikuláš na realizáciu investičnej akcie Miestna komunikácia pri 

ihrisku a bytovkách 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 



- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Dodatok č. 1 k Zmluve o Dielo s cestnými stavbami Liptovský Mikuláš bol schválený, 

fotokópia je v prílohe zápisnice. 

 

9.3 Starosta predložil poslancom Prevádzkový poriadok zberného dvora a vyzval ich 

o hlasovanie za jeho schválenie. 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: Prevádzkový poriadok zberného dvora 

Bešeňová 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Prevádzkový poriadok zberného dvora Bešeňová bol schválený. 

 

9.4 Starosta predložil poslancom na vedomie Smernicu o verejnom obstarávaní k zákazkám 

s nízkou hodnotou podľa ust. § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní – tvorí 

prílohu k zápisnici. 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie: Smernicu o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov k zákazkám s nízkou 

hodnotou podľa ust. § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní. 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

9.5 Obecnému zastupiteľstvu bola dňa 04.10.2017 doručená žiadosť p. Kataríny Guothovej 

týkajúca sa zasadania komisie pre cestovný ruch. Dňa 15.12.2017 bola doručená žiadosť 

o informáciu, prečo nebola predchádzajúca žiadosť predložená. 



Starosta sa aj za poslancov vyjadril, že 06. zasadnutie obecného zastupiteľstva bolo zvolané 

pozvánkou v zákonnej lehote – p. Guothová mohla podať žiadosť s dostatočným predstihom. 

Nakoľko bola podaná deň pred zasadnutím a podklady k zasadnutiu boli už pripravené – nebola 

žiadosť zaradená do tohto zastupiteľstva. Na zastupiteľstve 14.12.2017 sa schvaľovali VZN 

a rozpočet obce, z tohto dôvodu nebola žiadosť z pohľadu poslancov prioritou. 

 

K zasadaniam komisie pre cestovný ruch starosta uviedol, že množstvo vecí sa rieši s 

poslancami na pracovných poradách priebežne – taktiež sú tam prerokované podnety poslancov 

a predsedkyne komisie p. Kováčovej. Všetky komisie v obci zasadajú podľa potreby, nie 

pravidelne. 

 

Poslankyňa a predsedníčka komisie pre cestovný ruch p. Mgr. Kováčová uviedla, že komisia 

zasadá podľa potreby. Požiadavky od občanov na komisiu neboli doručené žiadne.  

Požiadavky OOCR sa riešia na pracovných poradách s poslancami. S členmi komisie sa 

v prípade potreby kontaktujú telefonicky, nakoľko sú pracovne vyťažení. 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie: Doručené žiadosti p. Kataríny Guothovej 

a odporúča poslankyni Mgr. Marcele Kováčovej o písomnú odpoveď. 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

 

10./ Diskusia /poslancov, podnety od občanov/ 

- príspevok poslanca Ing. Nemca vyzbierať odpadky na starej potockej ceste, hrádzi 

- príspevok poslanca Protuša na úpravu krajnice na hlavnej ulici od súp. č. 1 po 7 

- príspevok poslanca Protuša o opravu terénu oproti hotelu Summit, dosypať zeminu, výsev 

trávy 

 

 

11./ Záver 

Starosta vyzval zapisovateľku Mgr. Martinu Hajasovú o prečítanie návrhu uznesení. 

 

Hlasovanie o návrhu : 



  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová  schvaľuje  návrh uznesení  ktoré boli predložené 

zapisovateľkou Mgr. Martinou Hajasovou. 

Starosta obce  sa poďakoval prítomným za účasť, aktívny a konštruktívny prístup na rokovaní 

a ukončil 1. zasadnutie OZ v roku 2018.  

 

V Bešeňovej dňa  14.03.2018 

 

 

        Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Martina Hajasová, zapisovateľka    ..................................... 

  

Mgr. Marcela Kováčová, overovateľ    .................................... 

 

Ing. Igor Nemec, overovateľ     .................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 14.03.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/01/01    

 

K bodu 1 zahájenie    
 

Návrh zapisovateľa zápisnice: Mgr. Martina Hajasová 
 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

Návrh zapisovateľa bol schválený.  

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  14.03.2018 

 

 

 

 

 

 

Vyvesené: 20.03.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 14.03.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/01/02   

 

K bodu 1 zahájenie    

 

Návrh program 01. zasadnutia obecného zastupiteľstva 

1.  Zahájenie  

2. Kontrola úloh 

3. Správa o stave financií 

4. Koncept UPN Obce Bešeňová  - spôsob vybavenia pripomienok 

5. Rozpočet skutočnosť k 31.12.2017 

6. Investičné akcie v roku 2018  

7. Úprava rozpočtu k 14.03.2018 

8. Projekty a projekčné akcie  

9. Rôzne 

10. Diskusia a podnety poslancov 

11. Záver 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

Program 01. zasadnutia obecného zastupiteľstva bol schválený.  

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

V Bešeňovej dňa  14.03.2018 

 

 

Vyvesené: 20.03.2018 

Zvesené: 

 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 14.03.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/01/03    

 

K bodu 1 zahájenie    
 

Návrh overovateľa zápisnice: Mgr. Marcela Kováčová 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  1 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  ---    Mgr. Marcela Kováčová 

 

 

 

Návrh overovateľa  bol schválený 

         

 

Návrh overovateľa zápisnice:  Ing. Igor Nemec 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  1 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  ---    Ing. Igor Nemec 

 

 

Návrh overovateľa  bol schválený 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

V Bešeňovej dňa  14.03.2018 

 

 

 

Vyvesené: 20.03.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 14.03.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/01/04    

 

K bodu 2 Kontrola úloh   

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie kontrolu úloh 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie kontrolu úloh. 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  14.03.2018 

 

 

Vyvesené: 20.03.2018 

Zvesené: 

 

 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 14.03.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/01/05   

 

K bodu 3 Správa o stave financií   

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu o stave financií. 

Hlasovanie o návrhu : 

    ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu o stave financií. 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  14.03.2018 

 

 

Vyvesené: 20.03.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 14.03.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/01/06    

 

K bodu 4 Koncept UPN Obce Bešeňová  - spôsob vybavenia pripomienok 
 

Návrh: Obecné  zastupiteľstvo v Bešeňovej 

 

S ú h l a s í    

a) so  spôsobom  vybavenie pripomienok v procese prerokovania konceptu  podľa 

tabuľkového prehľadu,  ktorý tvorí prílohu tohto uznesenia. 

 

 

b) so súborným stanovisko vypracovaným na základe prerokovania konceptu územného 

plánu obce Bešeňová, ktorého prílohou je  tabuľkový prehľad so spôsobom vybavenia 

pripomienok, na základe ktorého bude spracovaný  Návrh územného plánu 

 

 

c) so zahájením tretej etapy  – spracovanie návrhu  územného plánu  obce Bešeňová 

v zmysle súborného stanoviska invariantne   

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

V Bešeňovej dňa  14.03.2018 

 

 

 

 

 

Vyvesené: 20.03.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 14.03.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/01/07    

 

K bodu 5 Rozpočet skutočnosť k 31.12.2017 

 
 

Návrh: Obecné  zastupiteľstvo v Bešeňovej 

A/  berie na vedomie plnenie rozpočtu k 31.12.2017. 

B/  Schvaľuje rozpočet skutočnosť k 31.12.2017. 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

Rozpočet skutočnosť k 31.12.2017 bol schválený. 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  14.03.2018 

 

 

 

 

Vyvesené: 20.03.2018  

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 14.03.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/01/08    

 

K bodu 5 Rozpočet skutočnosť k 31.12.2017 

 
 

Návrh: Obecné  zastupiteľstvo v Bešeňovej berie na vedomie hodnotenie INEKO 

o finančnom zdraví a ekonomickej stabilite obce za roky 2014, 2015 a 2016. 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  14.03.2018 

 

 

 

 

Vyvesené: 20.03.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 14.03.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/01/09    

 

K bodu 6 Investičné akcie v roku 2018  

 

 

Návrh: Obecné  zastupiteľstvo schvaľuje realizáciu investičnej akcie  Miestna 

komunikácia pri ihrisku a bytovkách 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

 

Realizácia investičnej akcie  Miestna komunikácia pri ihrisku a bytovkách bola schválená. 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  14.03.2018 

 

 

 

 

Vyvesené: 20.03.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 14.03.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/01/10    

 

K bodu 6 Investičné akcie v roku 2018  

 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje realizáciu investičnej akcie  Chodník 

a parkovisko pri ihrisku a bytovkách a súbežne verejné osvetlenie a rozhlas k bytovkám 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

 

Realizácia investičnej akcie  Chodník a parkovisko pri ihrisku a bytovkách a súbežne verejné 

osvetlenie a rozhlas k bytovkám bola chválená. 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  14.03.2018 

 

 

 

 

Vyvesené: 20.03.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 14.03.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/01/11    

 

K bodu 6 Investičné akcie v roku 2018  

 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje výmenu strešnej krytiny, zateplenie strechy 

a budovy záchrannej stanice Falck 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

 

Realizácia výmeny strešnej krytiny, zateplenie strechy a budovy záchrannej stanice Falck bola 

schválená. 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  14.03.2018 

 

 

 

 

Vyvesené: 20.03.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 14.03.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/01/12   

 

K bodu 7 Úprava rozpočtu k 14.03.2018 

 

 

Návrh: Obecné  zastupiteľstvo v Bešeňovej schvaľuje úpravu rozpočtu k 14.03.2018 

Hlasovanie o návrhu : 

    ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Úprava rozpočtu k 14.03.2018 bola schválená. 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  14.03.2018 

 

 

 

 

Vyvesené: 20.03.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 14.03.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/01/13   

 

K bodu 8 Projekty a projekčné akcie 

 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie priebeh projekčných akcií v obci 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  14.03.2018 

 

 

 

 

Vyvesené: 20.03.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 14.03.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/01/14   

 

K bodu 9 Rôzne 

 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: Zmluvu o dielo s cestnými stavbami Liptovský 

Mikuláš na realizáciu investičnej akcie Miestna komunikácia pri ihrisku a bytovkách  

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Zmluva o dielo bola schválená, fotokópia tvorí prílohu k zápisnici. 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  14.03.2018 

 

 

 

 

Vyvesené: 20.03.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 14.03.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/01/15  

 

K bodu 9 Rôzne 

 

9.2. Návrh: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: Dodatok č. 1 k Zmluve o Dielo s cestnými 

stavbami Liptovský Mikuláš na realizáciu investičnej akcie Miestna komunikácia pri 

ihrisku a bytovkách 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Dodatok č. 1 k Zmluve o Dielo s cestnými stavbami Liptovský Mikuláš bol schválený, 

fotokópia je v prílohe zápisnice. 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  14.03.2018 

 

 

 

 

Vyvesené: 20.03.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 14.03.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/01/16  

 

K bodu 9 Rôzne 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: Prevádzkový poriadok zberného dvora 

Bešeňová 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Prevádzkový poriadok zberného dvora Bešeňová bol schválený. 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  14.03.2018 

 

 

 

 

Vyvesené: 20.03.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 14.03.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/01/17  

 

K bodu 9 Rôzne 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie: Smernicu o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov k zákazkám s nízkou 

hodnotou podľa ust. § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní. 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  14.03.2018 

 

 

 

 

Vyvesené: 20.03.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 14.03.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/01/18  

 

K bodu 9 Rôzne 

 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie: Doručené žiadosti p. Kataríny Guothovej 

a odporúča poslankyni Mgr. Marcele Kováčovej o písomnú odpoveď. 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  14.03.2018 

 

 

 

 

Vyvesené: 20.03.2018 

Zvesené: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


